

NASZA GMINA

NASZE ŻYCIE



Bezpłatny miesięcznik Gminy Słupsk

Nakład 5000 egz.

Nr 33, styczeń-luty 2010



Zapraszamy na przetargi

Już 25 i 26 lutego nabyć będzie można działki między innymi w Krępie, Bydlinie, Karżcinie, Krzemienicy i Wiklinie. Szczegółowe informacje znaleźć można na stronie www.dzialki.gminaslupsk.pl

STR. 4

Czekamy na opinię w sprawie szczepień



Gmina Słupsk zaplanowała 200 tysięcy złotych na szczepienia przeciw HPV. W związku z pojawieniem się negatywnych informacji o szczepieniach akcja została wstrzymana, do czasu uzyskania pełnych informacji od specjalistów.

str. 2

Gmina Słupsk w rankingu „Wspólnoty”

Pierwsze miejsce w powiecie słupskim, piąte w województwie pomorskim i 70 miejsce w kraju zajęła Gmina Słupsk w rankingu przeprowadzonym przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”.

str. 3

Czekamy na wnioski



Urząd Gminy Słupsk dofinansuje budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. Zwracamy 50 procent poniesionych kosztów.

Str. 6

Oferta na ferie zimowe

Półkolonie, wycieczki do Parku Wodnego Redzikowo, do Straży Pożarnej – to tylko niektóre atrakcje jakie czekają na uczniów podczas ferii zimowych.

Str. 11

►►► Decyzja wstrzymana

Czekamy na opinię w sprawie szczepień

Gmina Słupsk zaplanowała 200 tysięcy złotych na szczepienia przeciw HPV. W związku z pojawieniem się negatywnych informacji o szczepieniach akcja została wstrzymana, do czasu uzyskania pełnych informacji od specjalistów.

Urząd Gminy Słupsk w tym roku zamierzał przystąpić do realizacji programu zdrowotnego „Przeciwdziałanie rakowi szyjki macicy na lata 2010-2014”. Głównym celem tego programu jest przeprowadzenie szczepień trzynastoletek przeciwko infekcji HPV. Szczepienia rekomendowało Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, Polskie Towarzystwo Zakażeń HPV oraz Światową Organizację Zdrowia. - Jednak rozbieżne opinie eks-

pertów na temat skuteczności szczepionki w zakresie zwalczania chorób nowotworowych w Polsce skłoniły nas do zastanowienia nad celowością wprowadzenia akcji szczepień – podkreśla Mariusz Chmiel, wójt Gminy Słupsk. - Do Urzędu Gminy Słupsk wpłynęła opinia prof. Marii Doroty Majewskiej z Katedry Marii Curie Komisji Europejskiej, która twierdzi, że szczepienia przeciw HPV są całkowicie bezużyteczne i mogą być nawet szkodliwe. Dlatego poprosiliśmy o opinie w tej sprawie Ministerstwo Zdrowia oraz Polskie Towarzystwo Ginekologiczne. Musimy mieć pewność, że szczepienia są całkowicie bezpieczne.

Szczepienia jeśli do nich dojdzie nie będą obowiązkowe. Do



wszystkich dziewcząt trafią zawiadomienia w tej sprawie. Rodzice zde-

cydują, czy będą chcieli skorzystać ze szczepionek, czy nie. - Z decy-

zją o tym, czy rozpocząć akcję szczepień, czekamy do momentu uzy-

skania opinii specjalistów – mówi wójt.

►►► Gmina odziedziczyła spadek z długiem Wierzyciele chcą ściągać dług



Banki, Urząd Skarbowy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz producenci napojów żądają od Gminy Słupsk spłaty zadłużenia. Wszystko przez to, że samorząd odziedziczył działkę w Głobinie z gigantycznym długiem.

- Właściciel rozlewni napojów i działki w Głobinie zmarł i pozostawił po sobie wielki dług przekraczający wartość nieruchomości – mówi Mariusz Chmiel, wójt gminy Słupsk. - Spadkobiercy przed sądem zrzekli się takiego spadku. Zgodnie z literą prawa działkę i sto-

jące na niej zabudowania oraz dług musiała przejąć gmina. Teraz musimy oddać wierzycielom równowartość działki.

Działkę o pow. dwóch hektarów wraz z domem, magazynami oraz halą produkcyjną kupić można po cenie wywoławczej 1.386.000,00 zł. - Staramy się na bieżąco prowadzić rozmowy z wierzycielami, ale dług spłacić będziemy musieli, a jak na razie chętnych na zakup działki nie ma – mówi wójt.

Osoby zainteresowane zakupem działki szczegółowe informacje znaleźć mogą na stronie internetowej www.dzialki.gminaslupsk.pl

►► Nadwyżkę operacyjną samorządów

Gmina Słupsk wysoko w rankingu „Wspólnoty”

Pierwsze miejsce w powiecie słupskim, piąte w województwie pomorskim i 70 miejsce w kraju zajęła Gmina Słupsk w rankingu przeprowadzonym przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”.

Kondycja finansowa samorządów oceniana była na podstawie nadwyżki operacyjnej. Nadwyżka operacyjna to różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi. Na jej podstawie dokonano najbardziej syntetycznej oceny sytuacji finansowej samorządu, jego potencjału inwestycyjnego i zdolności kredytowej. Jest to wskaźnik, za pomocą którego widać dość precyzyjnie, ile zostaje w kasie po pokryciu najbardziej podstawowych potrzeb bieżących. Nadwyżka w 2008 roku w Gminie Słupsk na jedną osobę wynosiła 679,22 zł.



►► Współpraca ze Szkołą Policji w Słupsku Przeszkolą Strażników Gminnych

Gmina Słupsk podpisała umowę o współpracy ze słupską Szkołą Policji.

Głównym celem porozumienia jest doskonalenie zawodowe pracowników Urzędu Gminy, a zwłaszcza Strażników Gminnych.

Szkolenia mają przeprowadzać wykładowcy Szkoły Policji w Słupsku.

Gmina z kolei zobowiązała się do wspomagania Szkoły Policji w procesie szkolenia policjantów oraz wyposażenia w środki i pomoce dydaktyczne.



W SKRÓCIE

PODR zaprasza na szkolenie

Tworzenie regionalnych produktów turystycznych na obszarach wiejskich Pomorza – to temat szkolenia, w którym mogą wziąć udział rolnicy z województwa pomorskiego.

Celem projektu jest przeszkolenie rolników i ich domowników w zakresie organizacji imprez turystyczno-rekreacyjnych na obszarach wiejskich i umiejętności tworzenia turystycznych produktów wojewódzkich. Uczestnik po zakończeniu szkolenia otrzyma certyfikat o uzyskaniu kwalifikacji: przedsiębiorcy – organizatora turystyki.

Szkolenie zaczyna się 27 lutego i trwać będzie trzy miesiące. Zajęcia odbywać się będą co tydzień w soboty i w niedziele w godz. 8.30 – 15.35 w ośrodkach szkoleniowych PODR w Gdańsku, w Strzelinie oraz w Starym Polu.

Szkolenie jest bezpłatne. Jego uczestnicy będą mogli korzystać z wyżywienia (obiady i serwisy kawowe) podczas przerw w zajęciach, noclegów oraz materiałów promocyjnych. Zainteresowani szkolenie rolnicy proszeni są o wypełnienie formularza Karty rekrutacyjnej i przesłanie jej na adres: Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 80-001 Gdańsk, ul. Trakt Świętego Wojciecha 293. Szczegółowe informacje oraz karta zgłoszenia znajdują się w załączniku.

Czekamy na wnioski

Urząd Gminy w Słupsku informuje o kontynuacji programu „GMINA BEZ AZBESTU”.

Podobnie jak w latach ubiegłych osoby, które chciałyby skorzystać z dofinansowania na likwidację eternitowych pokryć dachowych powinny złożyć w tutejszym Urzędzie Gminy Słupsk stosowny wniosek. Dofinansowaniem objęte będą koszty związane z usunięciem eternitu, jego transportem na składowisko oraz unieszkodliwianiem. Właściciel poniesie jedynie koszt zakupu i montażu nowego pokrycia dachowego.

Informujemy, iż wnioski przyjmowane będą do 15 marca 2010r. w biurze obsługi interesanta tutaj: urzędu.

Wnioski dostępne są na stronie internetowej www.gminaslupsk.pl, w biurze obsługi interesanta oraz w pok. nr 1 w budynku B.

Sponsorzy szkolnego koła TPD w Głobinie

Od 14 lat w Szkole Podstawowej w Głobinie działa Szkolne Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Koło zrzesza nauczycieli uczących w placówce. Honorowym członkiem koła jest wójt Gminy Słupsk Mariusz Chmiel.

Wśród wielu zadań, które są realizowane na rzecz dzieci, są również takie, które nie byłyby możliwe bez nakładów finansowych. W ciągu wieloletniej działalności, koło TPD w Głobinie przygotowało około 1000 paczek świątecznych.

Powyższe wieloletnie przedsięwzięcie nie byłoby możliwe, gdyby nie przychylność i wsparcie finansowe naszych sponsorów. Za okazaną wrażliwość i serdeczną troskę oraz pomoc udzielaną naszym dzieciom i ich Rodzinom w ramach szkolnego koła TPD przy Szkole Podstawowej w Głobinie dziękujemy firmom:

- MARKOS SP. Z o.o i właścicielom,
- GRAN sp.j.- panom Krzysztofowi i Zbigniewowi Szewczyk,
- Auto Servis panu Jackowi Zamęckiemu,
- Agencji Reklamowo-Wydawniczej Lenart – właścicielom Państwu Lenart,
- Spółce HaGe Polska,
- Gumie Pomorskiej Słupskim Zakładom Wyrobów Gumowych.

Do symbolicznego wyrazu wdzięczności dołączamy uśmiechy naszych podopiecznych oraz słowa najwyższego uznania za postawę godną prawdziwego szcunku.

Pedagog szkolny- J. Lao

▶▶▶ Sprzedajemy działki Zapraszamy na przetargi i rokowania

Już 25 i 26 lutego odbędą się przetargi i rokowania. Nabyć można działki w Krępie, Karzcinie, Łupinach, Wiklinie, Krzemienicy, Bydlinie oraz w miejscowości Gać. Ceny już od 15 zł/m kw do 45 zł/m kw netto.

Złożenie ofert oraz wpłaty wadium i zaliczki należy dokonać najpóźniej siedem dni przed przetargiem i rokowaniami tj. do dnia 18 i 19 lutego 2010 roku na numer rachunku bankowego Gminy Słupsk Spółdzielcza Grupa Bankowa Bank Spółdzielczy w Ustce nr 56 9315 0004 0050 3934 2000 0010 lub do kasy tut. Urzędu Gminy do godz. 14,00.

Poniżej przedstawiamy ofertę sprzedaży nieruchomości w przetargu i rokowaniach:

■ Krępa - działki niezabudowane, uzbrojone w sieć wod.-kan. i przyłą-

cza doprowadzone do granicy działek o pow. od 1274 m2 do 2266 m2. Cena wywoławcza netto 45 zł./m2. Działki położone są na Osiedlu „Kwitnące Ogrody”.

■ Karzcin - działka niezabudowana nr 14 o pow. 1213 m2. Rokowania nieograniczone. Cena wywoławcza netto 24.260,00 zł,

■ Łupiny obręb Krępa - działka niezabudowana nr 155 o pow. 6916 m2. Rokowania nieograniczone. Cena wywoławcza netto wynosi 103.740,00 złotych,

■ Wiklino - działka niezabudowana nr 158/38 o pow. 3093 m2. II przetarg ustny nieograniczony. Cena wywoławcza netto wynosi 77.660,00 złotych,

■ Krzemienica - działka niezabudowana nr 68/2 o pow. 2266 m2. II przetarg ustny nieograniczony.

Cena wywoławcza netto wynosi 48.300,00 złotych.

■ Gać - niezabudowana dz. nr 234/3 o pow. 1545 m2. II przetarg ustny nieograniczony. Cena wywoławcza netto 29.930,00 złotych.

■ Bydliny - działki niezabudowane. Przetarg ustny nieograniczony. Sprzedaż w kompleksach. Cena wywoławcza netto 35 zł./m2

działki od nr 23/2 do nr 23/9 o łącznej pow. 1,3437 ha

działki od nr 23/10 do nr 23/15 o łącznej pow. 0,7541 ha

działki od nr 23/16 do nr 23/26 o łącznej pow. 1,2589 ha

działki od nr 23/27 do nr 23/29 o łącznej pow. 0,5610 ha

Przetarg odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Słupsk.

Działki na sprzedaż
w Gminie Słupsk

Lecę za miasto...

CISZA - PIĘKNA PRZYRODA - BLISKIŚĆ MIASTA

Pomyśl o przyszłości swojej i bliskich, zamieszkaż w naszej gminie

Wyjątkowe miejsca dla wyjątkowych ludzi

www.dzialki.gminaslupsk.pl

Człowiek najlepsza inwestycja



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt finansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

O PROJEKCIE

Gmina Słupsk od 1 stycznia 2010 roku realizuje projekt pod nazwą „Gmina Słupsk - nowa jakość, nowe możliwości”. W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V Dobre rządzenie, Działanie 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.



„Program gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Słupska”

Realizacja „Programu” współfinansowanego ze środków unijnych Funduszu Spójności przyczyni się do zmniejszenia różnic społecznych i gospodarczych pomiędzy obywatelami Unii Europejskiej



Szanowni Mieszkańcy Gminy Słupsk!

Zbliża się zakończenie projektu pn. „Program gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Słupska”, który realizowany jest przez „Wodociągi Słupsk”, a stanowi wspólne przedsięwzięcie trzech samorządów: Miasta Słupsk, Gminy Słupsk i Gminy Kobylnica. Dzięki wsparciu finansowemu z unijnego Funduszu Spójności wybudowana została m.in. stacja uzdatniania wody w Słupsku oraz rozbudowana została oczyszczalnia ścieków. Poprzez nową sieć kanalizacyjną trafić do niej będą ścieki także z Gminy Słupsk. Dzięki tej wielkiej inwestycji Rejon Słupski stanie się jeszcze bardziej czysty ekologicznie, zaś nowoczesna technologia gwarantuje długie lata bezpiecznego transportu i oczyszczania ścieków.

26 października 2009r. „Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o. podpisała z władzami Gminy Słupsk umowę o współpracy. Natomiast od 1 stycznia 2010 roku - na podstawie zezwolenia udzielonego przez Wójta Gminy Słupsk - „Wodociągi Słupsk” stały się firmą zajmującą się zbiorowym odprowadzeniem ścieków i ich oczyszczeniem dla miejscowości przyłączanych sukcesywnie do jednolitego systemu kanalizacyjnego zakończonego oczyszczalnią ścieków w Słupsku: Redęcin, Gać, Swołowo, Krzemienica, Bruskowo Małe, Bruskowo Wielkie, Wierzbęcin, Bierkowo, Swochowo, Siemianice, Niewiarowo, Krępa, Płaszewko, Kusowo, Globino, Wieszyno, Redzikowo, Rogawica, Grąsino, Jezierzycze, Jezierzycze Osiedle, Bukówka, Gałęzinowo, Strzelinko, Strzelino, Bydlino, Włynkowo, Włynkówko. Od stycznia 2011 roku do systemu włączone zostaną: Kukowo, Wiklino, Wrzeście, Lubuczewo i Warblewo.

Do współpracy z nowymi Odbiorcami kierujemy najlepszych fachowców posiadających wieloletnie doświadczenie oraz wyposażonych w nowoczesny sprzęt.

Co pozostanie bez zmian?

odczyty wodomierzy nadal dokonywane będą przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Jezierzycach płatności za wodę nadal będą Państwo regulować do ZGK Jezierzycze Sp. z o.o.

Co się zmieni w najbliższym czasie:

na odbiór ścieków podpisane zostaną umowy z nowym operatorem – „Wodociągami Słupsk” faktury za odbiór ścieków otrzymywać Państwo będą z „Wodociągów Słupsk” - na podstawie odczytów wodomierzy dokonanych przez ZGK Jezierzycze Sp. z o.o.

Zmieni się także cena za odbiór 1 m³ ścieków:

CENY ZA ODBIÓR 1 M³ ŚCIEKÓW:

Grupy odbiorców	Cena netto (zł)	Dopłata z budżetu Gminy (zł)	Cena dla Odbiorcy po dopłacie (zł)	Cena brutto* dla Odbiorcy po dopłacie (zł)
I - gospodarstwa domowe	6,2	1,4	4,8	5,14
II - dostawcy ścieków przemysłowych	6,2	0	6,2	6,63
III - pozostali dostawcy usług - dostawcy ścieków bytowych	6,2	0	6,2	6,63

* aktualna stawka podatku VAT wynosi 7%.

Podane powyżej ceny wprowadzone zostały Uchwałą Nr XXXIII/289/2009 Rady Gminy Słupsk z dnia 10.12.2009 r. w sprawie zatwierdzenia cen stawek i opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Słupsk stanowiących jednolity system kanalizacyjny zakończony oczyszczalnią ścieków w Słupsku.

Gdyby mieli Państwo jakiegokolwiek pytania, odpowiedzą na nie specjaliści „Wodociągów Słupsk”:

w zakresie podpisywania umów na odbiór ścieków: Dział Obsługi Odbiorców Usług – tel. 59 84 18 336, e-mail: sekretariat@wodociagi.slupsk.pl
w zakresie realizowanego „Programu gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Słupska”: Jednostka Realizująca Projekt, tel. 59 84 18 400, e-mail: jrp.kancelaria@wodociagi.slupsk.pl
Jeżeli w mailach podadzą Państwo numer swojego telefonu, skontaktujemy się z Państwem telefonicznie, by wyczerpująco odpowiedzieć na wszystkie pytania.

Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronach internetowych:

„Wodociągów Słupsk” – www.wodociagi.slupsk.pl
Urzędu Gminy Słupsk – www.gminaslupsk.pl



„Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o.
ul. E. Orzeszkowej 1, 76-200 Słupsk
tel. centrali: 59 84 18 300
www.wodociagi.slupsk.pl
e-mail: sekretariat@wodociagi.slupsk.pl

▶▶ Dofinansujemy budowę przydomowej oczyszczalni ścieków

Zwracamy 50 procent kosztów

Dofinansowanie mogą otrzymać osoby fizyczne, podmioty gospodarcze, instytucje, które są właścicielami lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości położonych na terenie Gminy Słupsk tam, gdzie z przyczyn techniczno-ekonomicznych nie można włączyć się do sieci kanalizacyjnej.

Przedmiotem dofinansowania będzie zwrot kosztów zakupu i realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości 50 procent tych kosztów, jednak nie więcej niż pięć tysięcy złotych, dla jednej przydomowej oczyszczalni ścieków na budynek jednorodzinny.

Aby otrzymać dofinansowanie należy złożyć wniosek w formie pisemnej w Urzędzie Gminy w Słupsku przy ul. Sportowej 34 w Biu-

rze Obsługi Interesanta (pok. nr 1).

Wnioskodawca zobowiązany jest zgłosić prace budowlane w Starostwie Powiatowym w Słupsku

Wnioski będą realizowane, po uprzednim podpisaniu stosownej umowy z Gminą Słupsk, w kolejności ich złożenia i do wysokości środków finansowych zaplanowanych w danym roku budżetowym na realizację tego projektu.

Wypłata dotacji nastąpi po przedłożeniu przez inwestora protokołu odbioru robót zaakceptowanego przez uprawnionego w tym zakresie inspektora nadzoru z Urzędu Gminy wspólnie z ZGK Spółka z o.o. Jezierzycy, oraz na podstawie zapłaconej imiennej kopii faktury VAT za: zakup przydomowej oczyszczalni oraz wykonawstwo robót budowlanych.



▶▶ Panie na start

Rywalizowały Koła Gospodyń Wiejskich

13 lutego 2010 roku w Jezierzycach odbył się V Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich. Wystartowały w nim reprezentacje KGW z Borzęcina, Objazdy, Kusowa, Bierkowa, Wrzącej, Łupawy, Grabna, Korzybia. Swoimi wypiekami chwaliło się KGW z Jezierzyc, natomiast nalewkami KGW z Siemianic. Sześciuosobowe zespoły rywalizowały ze sobą w takich konkurencjach jak potrawa z ryby, skecz "wesele wiejskie", pokaz mody wojskowej, karaoke, prezentacja miejscowości, taniec do melodii z "Jeziora łabędziego". Zwyciężyło KGW z Objazdy przed Wrzącią i Łupawą. W trakcie Przeglądu z rąk wiceministra rolnictwa Kazimierza Plotzke medal zasłużony dla rolnictwa otrzymała Irena Kubiak z Koła Gospodyń Wiejskich Siemia-



nice. Przedstawicielki KGW otrzymały także podziękowania za krzewienie idei Kół Gospodyń Wiejskich. Z naszej Gminy dyplom i statuetkę z rąk ministra Kazimierza Plotzke odebrała Kazimiera Gołofit z KGW Bierkowo.



Zabawa karnawałowa w Jezierzycach



Zabawę dla najmłodszych mieszkańców Jezierzyc w Zespole Szkół w Jezierzycach zorganizowali: pracownicy przedszkola "Bajka", Rada Osiedla, radny Ryszard Pietrzkiwicz oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa "Czyn" ze Słupska.

Kulig dla najmłodszych



Kulig zorganizowali pracownicy przedszkola „Bajka”, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czyn” oraz radny Ryszard Pietrzkiwicz.

►► Turniej Sołectw Gminy Słupsk 2009

Krępa najlepszym sołectwem 2009 roku

Podsumowaliśmy całoroczny turniej sołectw w Gminie Słupsk. Pierwsze trzy miejsca zajęły Krępa Słupska, Gałęzinowo oraz jednocześnie Kusowo i Swołowo.

Do turnieju zgłosiło się osiem miejscowości: Bydlino, Gałęzinowo, Jezierzycze, Krępa Słupska, Kusowo, Siemianice, Swołowo, Włynkowo. Przez cały rok oceniana była aktywność sołectw. Punkty można było zdobyć za: udział w konkursach i imprezach na szczeblu gminnym, powiatowym oraz wojewódzkim. Sołectwa punktowane były również za organizację festynów wiejskich i zabaw okolicznościowych

Nad turniejem czuwała komisja konkursowa w składzie: Bernard Rybak, wicewójt Gminy Słupsk (przewodniczący komisji), Adam Sędziński, sekretarz gminy, Teresa Krupa, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury oraz Maciej Flisak,

koordynator pracy świetlic GOK.

Nagrody za trzy pierwsze miejsca ufundowała Gmina. Słupsk (3tys, 2tys, 1tys). Z uwagi na to że aż dwa zespoły z taką samą liczbą punktów zajęły trzecie miejsce Gminny Ośrodek Kultury w Głobinie ufundował dodatkową nagrodę w wysokości 1 tys. zł.

► **Punktacja końcowa turnieju**

- Miejsce I - Krępa Słupska 292,5 p - nagroda finansowa 3.000,
- Miejsce II - Gałęzinowo 224p - nagroda finansowa 2.000,
- Miejsce III - Kusowo i Swołowo 220,5 p - nagroda finansowa 1.000,
- Miejsce V. Włynkowo 120,5 p
- Miejsce VI Siemianice 107,5 p
- Miejsce VII Jezierzycze 98 p
- Miejsce VIII Bydlino 52 p



Zwycięzcy Turnieju Sołectw Gminy Słupsk



▶▶ Park Wodny Redzikowo zaprasza

Odmładzanie i leczenie przez zamrażanie

Wystarczy 3 minuty spaceru w oparach ciepłego powietrza o temperaturze minus 120°C, by zapomnieć o bólu, odzyskać radość życia i odmłodzić. Wszystko dzięki temu, że krew zacznie krążyć 4 razy szybciej niż zwykle.

Z krioterapii mogą korzystać osoby w różnym wieku, kobiety i mężczyźni pod warunkiem, że pozwala na to ich stan zdrowia. Przed wejściem do kabiny i poddaniem się schładzaniu do minus 120 stopni musi zbadać nas lekarz i wydać świadectwo dopuszczenia do terapii zimnem. Osobom, które są pierwszym raz, fizjoterapeuta omawia zabieg i informuje je jak należy się zachowywać.

W pierwszej fazie trwania zabiegu następuje zwężenie naczyń krwionośnych powierzchniowych, zmniejszenie prze-

plywu krwi obwodowej i obniżenie metabolizmu, w drugiej - rozszerzenie naczyń krwionośnych umożliwiające większe dotlenienie i odżywienie tkanek.

Podczas zabiegu działa na nas temperatura minus 120 stopni Celsjusza, jednak zimna nie odczuwamy, jedynie niewielkie szczypanie skóry. Po wyjściu z kabiny należy przez kilkanaście minut poćwiczyć intensywnie w sali fitness (rowerek, bieżnia), aby rozgrzać się.

Efekty krioterapii można podzielić na: zdrowotne – zmniejsza dolegliwości bólowe, działa przeciwzapalnie, przeciwobrzękowo, polepsza krążenie, zwiększa odporność, eliminuje toksyny, leczy wiele schorzeń zwłaszcza układu ruchu i oddechowego; estetyczne – działa relaksująco, odmładzająco, zwiększa napięcie skóry, wygła-

dza ją (niweluje cellulitis), wspomaga odchudzanie.

Badania naukowe wykazały, że krioterapia poprawia nastrój, pozwala zwalczać napięcia związane ze stresem, opóźnia procesy starzenia. Regularne poddanie się tej formie zabiegów pozwoli utrzymać dobrą sprawność fizyczną i świetny wygląd przez długie lata.

CENNIK

Pojedyncze wejście 25,00 zł (karnet 10 wejść 200,00 zł), emeryci i renciści 20,00 zł (karnet 10 wejść 150,00 zł)

Zabiegi wykonywane są w PARKU WODNYM REDZIKOWO od poniedziałku do piątku w godzinach 15.30-17.00. Uwaga! Obowiązuje rejestracja, którą prowadzi recepcja strefy ODNOWA, tel. (59) 841 25 51, 841 25 55, wew. 22.



▶▶ Odwiedzili Park Wodny Redzikowo Ferie dla osób niepełnosprawnych



W ostatnim tygodniu Park Wodny Redzikowo dwukrotnie odwiedziły dzieci i młodzież z Koła Przyjaciół Dzieci o Niepełnej Sprawności Ruchowej z Warszawy.

W ponad trzydziestoosobowej grupie większość z uczestników jest niepełnosprawna ruchowo lub z lekkim i średnim upośledzeniem umysłowym. - Wszyscy doskonale się bawiliśmy, a najwięcej emocji wzbudziła gra w kręgle. Bardzo dobrze czuliśmy się na basenie. Po pierwszej wizycie dzieci nie mogły doczekać się kolejnego wyjazdu do parku. Na

pewno wrócimy w lipcu, gdyż planujemy letni turnus rehabilitacyjny w Ustce – zapewnia Jadwiga Dwurzyńska, przewodnicząca i założycielka koła. Turnusy rehabilitacyjne mają wiele zalet - dzieci mogą nie tylko skorzystać z zabiegów leczniczych, ale także bawią się i cieszą tym wszystkim, co na co dzień dla wielu z nich jest niedostępne ze względu na koszty lub np. bariery architektoniczne. Wyjazd do ORW Pomorze i pobyt w Parku Wodnym Redzikowo w znacznej części został sfinansowany przez urząd miasta stołecznego Warszawy.

FERIE zimowe 2010

13-28.02.2010 r.

hala basenowa

tylko **5 zł** / 70 min*

* bilet dla dzieci, młodzieży i studentów do 26 r.ż. na podstawie legitymacji oraz bilet rodzinny

kręgielnia

Rabat -50%

bowling
pn-pt

od **15 zł** / godz. za tor

Zabierz rodzinę
lub znajomych!

odnowa

Masaże **-50%**
suche

- masaż całościowy ~~80 zł~~ - **40 zł**
- masaż relaksacyjny ~~30 zł~~ - **15 zł**
- masaż odcinkowy ~~20 zł~~ - **10 zł**
- masaż twarzy ~~15 zł~~ - **7,50 zł**

Musisz tu być!

specjalne

PARK WODNY
REDZIKOWO

Wielka
przecena
karnetów!

USŁUG
MIEJSCYCH WRAŻEŃ

www.parkwodnyredzikowo.pl

- karnet fitness aerobowy ~~75 zł~~ - **40 zł**
- solarium 60 min ~~60 zł~~ - **45 zł**
- sauna 10 wejść ~~150 zł~~ - **75 zł**

www.parkwodnyredzikowo.pl

▶▶▶ Najlepsza uczennica w powiecie

Natalia poleciała do Vancouver

Natalia uczennica Zespołu Szkół w Siemianicach wygrała konkurs na najlepszego ucznia-sportowca, zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Słupsku. W nagrodę pojechała do Vancouver na XXI Zimowe Igrzyska Olimpijskie.

Natalia strzela z karabinu pneumatycznego i sportowego w Klubie Strzeleckim Gryf Słupski. Trenuje pod

okiem Anny Mączkowiak.

Od czterech lat w Zespole Szkół w Siemianicach w ramach uczniowskiego klubu sportowego istnieje sekcja strzelecka. Na zajęcia mogą uczęszczać chętni uczniowie klasy szóstej i gimnazjum. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu po 90 min. Najbardziej uzdolniona młodzież może podnosić swój poziom sportowy na zajęciach w klubie strzeleckim Gryf Słupski w, a w konse-

kwencji zostać jego członkiem. Do najzdolniejszych zawodników należą Natalia Kwaśniak, Kacper Gorgoń i Bogumił Studnicka, są oni medalistami w Wojewódzkiej Gimnazjaldzie Strzeleckiej oraz Otwartych Mistrzostwach województwa zachodniopomorskiego. Ponadto Natalia i Kacper są medalistami Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików oraz zawodów międzynarodowych.



▶▶▶ Na sportowo

Sukcesy siatkarzy z Wrześcia

Drugie i czwarte miejsce zdobyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej we Wrześciu podczas Powiatowej Olimpiady Młodzieży.

18 i 19 stycznia w Ustce odbyły się finałowe rozgrywki siatkarzy i siatkarek w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży. Zawody zakończyły się naszym dużym sukcesem. Dziewczeta zajęły 4 miejsce, a chłopcy po dramatycznym finale drugie. Warto dodać, że dzięki uzyskanym punktom w ramach klasyfikacji POM przez nasze drużyny awansowały znacznie w punktacji generalnej. Serdecznie gratulujemy uczniom i trenerowi.



►► Oferta na ferie zimowe

Na nudę narzekać nie będą

Półkolonie, wycieczki do Parku Wodnego Redzikowo, do Straży Pożarnej – to tylko niektóre atrakcje jakie czekają na uczniów podczas ferii zimowych.

W dniach 15 - 26 luty w Szkole Podstawowej we Wrześcu będą uruchomione półkolonie zimowe. Zajęcia dla dzieci planowane są w godzinach od 9.30 do 13.30. Uczniowie będą pracować w dwóch grupach wychowawczych. Zajęcia dla nich przewidują liczne atrakcje. Jedną z grup będzie spędzać czas na sali gimnastycznej i na sali komputerowej. Druga grupa odwiedzi siedzibę Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Słupsku, siedzibę Fundacji „Nadzieja” oraz siedzibę Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiklinie. Ponadto dzieci skorzystają z basenu i kręgielni w niedawno otwartym Parku Wodnym Redzikowo, spotkają się też z leśniczymi pielęgniarzami. Łącznie z półkoloniami zimowymi w Szkole Podstawowej we Wrześcu skorzysta 50 dzieci.

Zespół Szkół w Jezierzycach w czasie ferii zimowych, w dniach od 15 – 26.02.2010r. Organizuje: zimowisko w formie półkolonii - zajęcia na półkoloniach będą odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00. Dodatkowo odbędzie się sportowy obóz dochodzeniowy, zajęcia odbywać się będą w godzinach: 9.00 – 11.00 dla uczniów szkoły podstawowej oraz 11.00 – 13.00 dla uczniów gimnazjum. W programie zimowisk znajdują się między innymi: zajęcia rekreacyjno – sportowe, zajęcia muzyczne – plastyczne, gry i zabawy, zajęcia tenisa stołowego, kawiarenka internetowa, gry stolikowe (szachy, warcaby i inne gry), ognisko, dyskoteka, wyjazdy do kina, na basen, spotkania z ciekawymi ludźmi.

Pod hasłem Ferie na sportowo, bezpiecznie i zdrowo zorganizowane będą w dniach 15-19.02 zimowisko w Szkole Podstawowej



w Bierkowie. Zapraszamy uczniów w godzinach od 9:00-13:00. Dyrektor szkoły zapewnia uczniom dowóz na zajęcia zimowiska. Podczas zajęć uczniowie będą rozwijali swoje zainteresowania w różnych dziedzinach: zdrowia, sportu, tańca, gier komputerowych i plastycznych. Prowadzone będą warsztaty z zakresu bezpieczeństwa i profilaktyki uzależnień – głównie alkoholu, asertywności, poczucia własnej wartości. Czas uatrakcyjnią dzieciom różne konkursy, zabawy i zawody. Planowane są wyjazdy na pływanię do Redzikowa, do restauracji MC Donalds, a także do miasteczka ruchu drogowego w Słupsku, gdzie uczniowie obejrzą projekcję filmu dotyczącą bezpieczeństwa na drodze przygotowaną przez przedstawicieli policji. Podczas zimowiska odbędą się również warsztaty realizowane w ramach projektu „Z Nauką Ścisłą Za Pan Brat”. Zapraszamy wszystkich chętnych uczniów naszej szkoły.

► Ferie w świetlicach wiejskich Gminy Słupsk:

Gałęzinowo

20.02.2010, godz. 14:00 - 18:00, 22-24.02.2010 godz. 14:00-18:00, 26.02.2010 godz. 14:00-18:00, 27.02.2010 godz. 16:00-20:00
w programie: zajęcia kulinarne, turniej szachowy, zabawa taneczna, konkursy plastyczne, turniej tenisa stołowego dla dzieci

Jezierzyce SHR

15-16.02.2010 13:00-18:00, 17.02.2010 14:00-19:00, 18-19.02.2010 13:00-18:00, 20.02.2010 8:00-16:00, 21.02.2010 11:00-16:00

W programie: zajęcia plastyczne, zabawy na śniegu, spotkanie z leśniczym, wycieczka do lasu, dokarmianie zwierząt, wycieczka do aquaparku, wycieczka do kina, turniej tenisa stołowego wspólnie z świetlicą w Grąszynie, zajęcia dotyczące pierwszej pomocy prowadzone przez OSP

Grąsino

zajęcia dofinansowane przez GKRPA
Data: 22-27.02.2010 10.30-14.30

Program zajęć kulinarnych pod nazwą „Kuchcikowo”

Warblewo

15 lutego - 22 lutego 2010 roku godz. od 16.00 do 20.00:
zajęcia kulinarne, zabawy na śniegu, zajęcia plastyczne, zajęcia fotograficzne, turniej tenisa stołowego, ognisko, zabawa karnawałowa
Kusowo - zajęcia dofinansowane przez GKRPA
15-19.02, oraz 22-26.02 godz. 10.00-14.00

przygotowanie przedstawienia „Romeo i Julia”, bitwa na śnieżki, zajęcia plastyczne, zabawy grupowe, zajęcia kulinarne, kulig

Krępa Słupska

zajęcia dofinansowane przez GKRPA
w okresie 15-26 luty: poniedziałki, środy, piątki 16.00 – 20.00, wtorki, czwartki 10.00-14.00

w programie: tenis stołowy, piłkarzyki, wyjazd do Redzikowa, wyjazd do teatru, zajęcia plastyczne
Siemianice - zajęcia dofinansowane przez GKRPA

w okresie 15-26 luty poniedziałek -piątek 11.00-16.00

w programie: zajęcia plastyczne, kulig, zajęcia kulinarne, koło plastyczne, muzyczne, przygotowanie Dnia Kobiet, zabawa karnawałowa

Bukówka

zajęcia dofinansowane przez GKRPA

w okresie 15-26 luty poniedziałek -piątek po 5 godzin dziennie, godziny ustalone na bieżąco

Program skupiony wokół zasad dobrego wychowania

Jezierzyce Osiedle – 22-27 luty 2009. Godziny zostaną ustalone z uczestnikami zajęć.

W programie: Gry i zabawy integracyjne, zajęcia sportowe, teatrzyk pacynki, zajęcia plastyczne, pantomima

Karzęcino

Poniedziałki, środy, piątki 14.00-17.00

Turnieje: tenisa stołowego, warcabów, kulig, zajęcia plastyczne, dokarmianie zwierząt, bal kostiumowy

Bruskowo Małe - zajęcia dofinansowane z GKRPA

15,17,19 luty. 11.00-17.00, 22-26 luty 10.00-17.00

w programie: Pierwsza pomoc, wycieczka do Słupska, spotkanie z pielęgniarzami środowiskową, zajęcia kulinarne, zasady savoir vivre, turniej tenisa stołowego

Bruskowo Wielkie

15-17 luty, 16.00-19.00, 22-23 luty 16.00-19.00, 24 luty 12.00-16.00, 25. luty 15.00-19.00

w programie: zajęcia plastyczne, spotkanie z policjantem, oraz lekarzem z „Mały”, turniej sportowy, zabawa karnawałowa, wyjazd do aquaparku, turniej gier planszowych

Swołowo

15.02.2010 – 20.02.2010 godz. 11.00-13.30 i 16.00-18.30

w programie: zajęcia plastyczne, kulig, zajęcia kulinarne, zabawa taneczna

▶▶ Casting do konkursu Miss Ziemi Pomorskiej zakończony

Nasze reprezentantki wystąpią w konkursie wojewódzkim

Paulina Jędrzejczak i Adrianna Wolska z Bierkowa oraz Patrycja Domaradzka i Katarzyna Świerczewska ze Słupska pokonały rywalki i wystąpią w konkursie Miss Ziemi Pomorskiej. Z kolei w kategorii nastolatek zwyciężyły Rokšana Wagner ze Słupska, Joanna Śledź z Ustki, Monika Wieleba z Gałęzianowa i Eliza Gierłowska z Krępy.

W castingu zorganizowanym w Parku Wodnym Redzikowo wzięło udział 13 dziewcząt, które nie ukończyły 18 lat oraz 10 pań pełnoletnich.

Zadaniem dziewcząt podczas castingu było zaprezentowanie się w strojach wieczorowych oraz kąpielowych.

W tym roku Wojewódzkie Wybory Miss odbędą się 17 kwietnia w Hali Sportowej w Jezierzycach. Laureatka tych wyborów będzie reprezentowała województwo pomorskie w finale konkursu Miss Polski 2010.



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Gmina Słupsk rozpoczęła realizację zadania
pn.: „Montaż oświetlenia ulicznego i parkowego, zasilanego energią słoneczną, w Gminie Słupsk.”
Powyższe zadanie realizowane będzie w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki
i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich,
jak również ze środków własnych Gminy Słupsk.

Wartość projektu 442 209,48 zł, wartość dofinansowania ze środków PROW 181 230,00 zł.

►► Roczna odprawa strażacka

Wójt nagrodził najlepszych strażaków-ochotników

29 stycznia odbyła się roczna odprawa metodyczno-szkoleniowa kierowniczej kadry Gminy Słupsk. Celem spotkania było podsumowanie działań obronnych, obrony cywilnej oraz bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w Gminie Słupsk. Był to również dzień pożegnania druha Zygmunta Hoppe, który po 20 latach pracy w Urzędzie Gminy Słupsk odszedł na emeryturę.

- Dzięki ogromnemu zaangażowaniu w pracy pana Zygmunta Hoppe Gmina Słupsk osiągała bardzo dobre wyniki we wszystkich podejmowanych działaniach z zakresu obrony cywilnej oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy - podkreślił wójt Mariusz Chmiel. Za wszystkie wspólne lata pracy podziękowanie złożyli również druhny i druhowie ze wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, dyrektorzy szkół oraz jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Słupsk. - Cieszę się, że miałem możliwość tak długiej pracy w Urzędzie Gminy

Słupsk – podkreślił Zygmunt Hoppe. - Chciałbym wszystkim pracownikom podziękować za współpracę, gdyż często dzięki ich pomocy mogłem realizować wszystkie zadania z zakresu obrony cywilnej.

Podczas spotkania wójt wręczył nagrody i wyróżnienia za wysoki poziom realizacji zadań w zakresie obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej. Tytuł „Strażaka Roku 2009” zdobył Dh Michał Modrzejewski z OSP Jezierzycy. „Naczelnikiem Roku 2009” został Dh Jan Sygnowski z OSP Wiklino. Natomiast tytuł „Przodującej OSP 2009 roku” zdobyła OSP Włynkowo.

Wójt wręczył również listy pochwalne załodze Fabryki Markos w Głobinie, Fabryki Przekładni Kątowych Starosielski w Bierkowie, Słupskiej Fabryki Obuwia NORD w Strzelinku, pracownikom Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie; nauczycielom i uczniom Zespołu Szkół w Redzikowie, Zespołu Szkół w Siemianicach, Szkoły Podstawowej w Głobinie, Szkoły Podstawowej w Bierkowie; strażakom-ochotnikom z OSP Włynkowo, OSP Gałęzinowo, OSP Bukówka oraz OSP Wiklino.



Zygmunt Hoppe w Urzędzie Gminy Słupsk przepracował 20 lat.

Wyróżnienia otrzymali:

OSP Swołowo:
Kinga Formela
Andrzej Smilgin
Piotr Kołaczyński
Alicja Krzemińska

OSP Bruszkowo Małe:
Tomasz Kulpa
Marta Kutniowska
Marian Bizek

OSP Gałęzinowo
Marek Mazurek
Miroslaw Słomczyński
Adam Skrzypa
Monika Wieleba

OSP Strzelino:
Ryszard Nowakowski
Krzysztof Świętek
Kazimierz Kowalczyk
Piotr Sendeci

OSP Włynkowo:
Wojciech Baran
Wiesław Ćwiok
Grzegorz Szczęśniak
Darek Redek

OSP Kusowo:
Miroslaw Klemiato
Dariusz Lipiński
Agnieszka Lipińska
Jarosław Fidor

OSP Jezierzycy:
Adam Wójtów
Zdzisław Frączkiewicz
Urszula Frączkiewicz
Krzysztof Mularczyk

OSP Bukówka:
Marek Jankowski
Witold Walo
Małgorzata Baranowska
Bartłomiej Młyński

OSP Wiklino:
Krzysztof Sygnowski
Alicja Sidor
Jacek Koperski

OSP Strzelinko:
Jerzy Mazurek
Ewa Oleś
Czesław Mróz
Ryszard Klusek



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka
Gmina Słupsk rozpoczęła realizację zadania
pn.: „Działania studyjno- koncepcyjne dla przygotowania terenu inwestycyjnego
w miejscowości Płaszewko”

Powyższe zadanie realizowane będzie w ramach 6. Osi priorytetowej: Polska gospodarka na rynku międzynarodowym, Poddziałanie 6.2.2 „Wsparcie działań studyjno- koncepcyjnych w ramach przygotowania terenów inwestycyjnych dla projektów inwestycyjnych”

objętego Programem Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka,
jak również ze środków własnych Gminy Słupsk.

Wartość projektu 340 000,00 zł, wartość dofinansowania ze środków PROW 289 000,00 zł.

►► Szkoła w Siemianicach coraz nowocześniejsza

Z Unią Europejską za Pan Brat

Tablice interaktywne, rzutniki, laptopy wraz z oprogramowaniem udało się zdobyć Zespołowi Szkół w Siemianicach dzięki unijnym programom. Uczniowie mogą korzystać z nowoczesnego sprzętu.

- Daje nam to ogromne możliwości rozwijania umiejętności i zdolności uczniów – pokreśla Dantua Kasprzak, dyrektor Zespołu Szkół w Siemianicach. Szkoła już trzy lata uczestniczy w programach unijnych. Najpierw był to program „Odkrywać nieznaną”, później „Za rękę z Einsteinem” i „Z nauką ścisłą za pan brat”. Dzięki tym programom

udało się wyposażyć szkołę w cztery tablice interaktywne, rzutniki i laptopy. A koszt jednej takiej tablicy z oprogramowaniem to 5 tys. zł. Udało się również zakupić elektroniczny mikroskop wraz z kamerą i rzutnikiem. W ramach programu unijnego uczniowie pojadą na trzydniowe warsztaty tzw. „Wyspy odkryć”. Zajęcia będą się odbywały w ramach tzw. Uniwersytetu Dzieci i Młodzieży. Uczniowie odwiedzą Politechnikę Gdańską. Celem realizowanych przez szkołę projektów jest podniesienie jakości kształcenia w zakresie nauczania przedmiotów ścisłych – matematyki i fizyki.



W SKRÓCIE

Kubiakówka z marką

Nalewka z aronii Kubiakówka zdobyła pierwsze miejsce w konkursie o certyfikat marki lokalnej „Zielone Serce Pomorza”.

Do konkursu przystąpiło Koło Gospodyń Wiejskich w Siemianicach. Jego organizatorem była Fundacja Partnerstwo Dorzecze Słupi w Słupsku. W kategorii produkty spożywcze nalewka z aronii i ziół „Kubiakówka” była bezkonkurencyjna. - Jest to nagroda prestiżowa, świadcząca o jakości naszego produktu – podkreśla Irena Kubiak.

Nagrodami w konkursie były certyfikat Produkt Markowy Zielone Serce Pomorza, bezpłatne posługiwanie się znakiem promocyjnym, udział w kampanii promocyjnej marki Zielone Serce Pomorza, promocja produktu na różnego rodzaju targach wystawienniczych oraz druk materiałów promocyjnych danego produktu.

Regulamin Turnieju Sołectw Gminy Słupsk 2009

1. W turnieju biorą udział sołectwa które zgłoszą się pisemnie lub telefonicznie do 28 lutego 2010. Jednocześnie do 15 marca należy przedstawić listę działań punktowanych w turnieju za miesiące grudzień 2009 – luty 2010, oraz pisemne zgłoszenie do turnieju. Z uwagi na to że w ubiegłorocznym Turnieju nie brano pod uwagę działalności sołectw w grudniu 2009 będzie ona wliczona do tegorocznego Turnieju

2. Zgłoszenia przyjmowane są w Gminnym Ośrodku Kultury Gminy Słupsk – Głobino 47. – 059-847-10-91

3. Sołtysi zgłoszonych sołectw zobowiązani są do comiesięcznego składania pisemnej listy działań punktowanych w konkursie które zostały podjęte przez daną wieś i jej mieszkańców (do 15-tego każdego miesiąca). Na podstawie tej listy po weryfikacji naliczane będą punkty dla sołectwa. W miejscowościach w których działają świetlice wiejskie wskazana jest w tym względzie współpraca ze świetlicowymi (udział dzieci w konkursach mających zasięg większy niż teren danej wsi), a także Kołami Gospodyń – ich działalność, udział w festynach, konkursach jest punktowany.

4. W przypadku gdy na ww. liście jakieś działanie nie zostanie wymienione może nie być wzięte pod uwagę przy naliczaniu punktów

5. GOK Głobino na potrzeby Turnieju powoła Komisję w skład której wejdą przedstawiciele GOK-u i Urzędu Gminy

Skład Komisji:

Bernard Rybak – Wice-wójt

Adam Sędziński – Sekretarz Gminy

Teresa Krupa - Dyrektor GOK Głobino

Maciej Flisak – Koordynator pracy świetlic GOK Głobino

6. Turniej odbywać się będzie w ciągu całego roku 2010 (do końca października 2010).

7. Punktowany będzie udział wsi / reprezentantów między innymi w następujących konkursach, działaniach:

udział w konkursach gminnych powiatowych, wojewódzkich itd.

indywidualnie : I miejsce 5 punktów, II miejsce 4 punkty, III miejsce 3 punkty, wyróżnienie 2 punkty, miejsca IV-X - 2 punkty (o ile liczba uczestników była co najmniej dwukrotnie większa od zajętego miejsca – np. miejsce V – 10 uczestników, VI – 12 uczestników itd.). Udział w konkursie 1 p za każdego uczestnika (max 5 punktów)

zespołowo - I miejsce 7 punktów, II miejsce 5 punkty, III miejsce 3 punkty, wyróżnienie 2 punkty, miejsca IV-X - 2 punkty (o ile liczba zespołów była co najmniej dwukrotnie większa od zajętego miejsca – np. miejsce V – 10 zespołów, VI – 12 zespołów itd. Udział w konkursie 1 p za każdy zespół (max 5 punktów)

Konkurs „Posprzątaj swój dom” – za I miejsce 20 punktów, za drugie 15, za trzecie 13 punktów, IV-10 punktów, V – 8 punktów, udział 5 punktów (w przypadku wyróżnienia dodatkowo 1 punkt)

„Konkurs na najładniejszą zagrodę” – za I miejsce 10 punktów, za drugie 7, za trzecie 5 punktów, wyróżnienie 3 punkty, udział 1 punkt

Letni Turniej Sołectw – I miejsce 20 punktów, II miejsce 15p, III miejsce 12p, miejsca IV-VII – 8 punktów, miejsca VIII-XII 6 punktów, miejsce poniżej XII 1 punkt

Zgłoszenie Wieńca dożynkowego na dożynki Gminne, Powiatowe, Wojewódzkie 10p, zgłoszenie chleba dożynkowego – 5 p (za każdy zgłoszony)

I miejsce w konkursie wieńca dożynkowego 15 p , II miejsce 13 punktów, III miejsce 10 punktów, wyróżnienie 5 punktów

I miejsce w konkursie chleba dożynkowego 10 p , II miejsce 7 punktów, III miejsce 5 punktów, wyróżnienie 3 punkty

Organizacja festynów wiejskich – za każdy zgłoszony wcześniej zorganizowany festyn 10p

Organizacja zabaw, imprez wiejskich (np. Dzień Kobiet, Dzień Seniora, Dzień Dziecka, Dzień Matki, Sylwester, Walentynki, Andrzejkki itd.) – 5 p (w przypadku dużej liczby atrakcji lub czasochłonnych przygotowań – np. przedstawienie teatralne możliwość uzyskania dodatkowo do 3 punktów)

Dyskoteki – każda zorganizowana dyskoteka 2 punkty – w przypadku dodatkowych atrakcji możliwość uzyskania dodatkowo do 3 punktów

Organizacja imprez dla dzieci – ognisko, wycieczka, kulig, zabawa taneczna, zabawa okolicznościowa itp. – 3 punkty (w przypadku zaangażowanej dużej ilości osób do pomocy, lub dużej liczby atrakcji traktowane jak „Organizacja zabaw, imprez wiejskich” – 5-8 punktów

Zgłoszenie kandydatki do wyborów Miss (casting) – 5 punktów, udział Kandydatki w Finale Wojewódzkim dodatkowe 5 punktów, zwycięstwo 10 punktów

Zaangażowanie w życie Gminy i Gok-u – (Komisja może przyznać miesięcznie sołectwu 0-3 punktów)

reprezentowanie Gminy na zewnątrz - występy zespołów wokalnych i tanecznych 2p za występ – Uwaga - jeśli zespół składa się z mieszkańców kilku wsi i występuje w komplecie punkty mogą być przyznane proporcjonalnie. W przypadku gdy w Turnieju Sołectw biorą udział mieszkańcy tylko jednej wsi i stanowią ponad 60 % składu zespołu/drużyny wsi tej przyznawany jest komplet punktów.

Przykład: zespół wokalny liczy 7 osób. Składa się z mieszkańców wsi A (2 osoby), B (2 osoby), C (3 osoby). W turnieju sołectw biorą udział wieś A i wieś C. Za występ zespołowi jako całości należą się 2p. Ponieważ występowało 7 osób na osobę wypada 2/7 punktu. Wieś A reprezentowały 2 osoby zdobywają więc 4/7 punktu, zaś wieś C zdobywa 6/7 punktu (3 osoby)

reprezentowanie Gminy na zewnątrz - stoiska KGW (5p za przygotowanie stoiska).

reprezentowanie Gminy na zewnątrz - udział dzieci w konkursach międzyszkolnych - jako reprezentanci szkoły (zespoły wokalne i taneczne, soliści, teatryki) o ile dzieci pochodzą z tej samej miejscowości (punktowany udział i miejsca)

- pomoc w przygotowaniu imprez gminnych - pomoc OSP, pomoc KGW itd (3p)

8. Komisja ma prawo poszerzyć ww. listę punktowanych działań w trakcie trwania konkursu

9. Komisja ma prawo przyznać dodatkowe punkty za działania nie objęte ww. regulaminem (max 5 punktów miesięcznie za jedno działanie dla danej wsi

10. Komisja nalicza punkty sołectwom i ogłasza je co najmniej raz na kwartał. Aktualny ranking umieszczany będzie na stronie internetowej Gminy, Gok-u, oraz na łamach Gazety Gminnej

11. Nagrody:

Miejsce I – Bon o wartości 3000

Miejsce II – Bon o wartości 2000

Miejsce III Bon o wartości 1000

12. W przypadku zgłoszenia się mniej niż 5 sołectw podział nagród może ulec zmianie

13. We wszystkich sprawach spornych decyzję podejmuje Komisja do której należy ostateczna interpretacja regulaminu

14. W kwestii pytań dotyczących turnieju należy kontaktować się z p. Maciejem Flisakiem – GOK Głobino (059) 847-10-91

►► Konkurs rozstrzygnięty Boże Narodzenie oczami dzieci

W ciepłym klimacie zimowego wieczoru, 5 lutego w Sali Rycerskiej Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku odbyła się uroczysta gala, wraz z rozdaniem nagród, podsumowująca XVII Wojewódzki Konkurs pt. „Boże Narodzenie w twórczości plastycznej dzieci i młodzieży”.

Wśród najmłodszej grupy laureatów znaleźli się uczniowie klasy trzeciej Szkoły Podstawowej w Głobinie, którzy za szopkę betlejemską otrzymali zaszczytną drugą nagrodę. Laureatom konkursu nagrody ufundował również wójt Mariusz Chmiel, które wraz z gratulacjami wręczyła dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury- Teresa Krupa.

Grupa nagrodzonych trzecioklasistów postanowiła umilić atmosferę rozdania nagród swoim występem, prezentując tańce regionalne. Ta przyjemna niespodzianka dla zaproszonych gości, spotkała się z wyrazami uznania ze strony organizatorów.

E. Grabosz-Karnicka



►► Sukces reprezentanta Parku Wodnego Zdobył Puchar Polski w Pływaniu Masters

Dariusz Seweryński – nauczyciel wychowania fizycznego i instruktor pływania, reprezentujący Park Wodny Redzikowo startując w sześciu wyścigach pięć razy zdobył pierwsze miejsce, a raz drugie w pierwszej w tym roku edycji Pucharu Polski w Pływaniu Masters. Zawody odbyły się w Chodzieży.

Zawody zgromadziły wielu zawodników m.in. z

Warszawy, Poznania i Opolu. Dariusz Seweryński zwyciężył w konkurencji 50 m stylem motylkowym, 200 m stylem zmiennym, 50 m stylem klasycznym, 50 m stylem dowolnym oraz 100 m stylem motylkowym. Natomiast drugie miejsce zajął na dystansie 100 m stylem klasycznym. - Cieszę się bardzo, że powstało takie miejsce jak Park Wodny Redzikowo, ponieważ mam gdzie trenować – podkreślił Dariusz Seweryński.



Paczki dla dzieci w Krępie



Jak co roku Rada Sołecka w Krępie zorganizowała akcję wręczenia paczek wszystkim dzieciom w Krępie. Prezenty rozdawał oczywiście Mikołaj.

W SKRÓCIE

Kulig integracyjny w Bukówce



Zima w tym roku ofiarowała nam dużą ilość białego puchu i zachęciła do różnych zabaw. Wykorzystując sprzyjającą aurę, Agnieszka Arciszewska (nauczyciel wspomagający w klasie integracyjnej) z pomocą Agnieszki Krzaczek (nauczycielem języka angielskiego) zorganizowały kulig integracyjny, który odbył się 16 stycznia 2010r w Bukówce.

Ogromną pomoc w organizacji kuligu udzieliła Wioletta Młyńska - sołtys wsi Bukówka, która zawsze bardzo chętnie pomaga w organizowaniu imprez integracyjnych. Zainteresowani uczniowie z klasy Ia, Ib i II a gimnazjum wzięli udział w kuligu. Ponad dwie godziny uczniowie wraz z opiekunami na dużych i małych saniach mieli okazję zaznać zimowych szaleństw. Wszyscy uczestnicy po śnieżnych zabawach rozgrzali się przy ognisku zjadając pyszne kiełbaski.

Agnieszka Arciszewska

Akcja „Góra Grosza”



W tym roku szkolnym, po raz kolejny Zespół Szkół w Jezierzycach włączył się w akcję „Góra Grosza”. Wszystkie klasy obu szkół zbierały pieniążki na pomoc dzieciom wychowującym się w domach dziecka, rodzinach zastępczych czy ośrodkach wychowawczych. Dzięki hojności uczniów szkoła zgromadziła 897,77 zł.

▶▶ Rozgrywki piłkarskie



Grali o Puchar Wójta

W dniach 6 oraz 7 lutego w hali widowiskowo-sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Słupsk w Jezierzycach odbył się Zimowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Słupsk.

W sobotę, 6 lutego zmierzyły się drużyny juniorów. Mecze rozgrywane były systemem „każdy z każdym”. Pierwsze trzy miejsca zajęły kolejno STAL Jezierzycy, KS Włynkówko, SWEPOL LINK Bruskowo Wielkie. Najlepszym bramkarzem turnieju juniorów wybrany został Jakub Szul ze Stali Jezierzycy, natomiast tytuł króla strzelców uzyskał zdobywca ośmiu goli Mateusz Kujawa z KS Włynkówko.

W drugim dniu turnieju mecze rozgrywali seniorzy. Pierwsze miejsce zajęła STAL Jezierzycy, drugie SZANSA Siemianice, a trzecie SWEPOL LINK Bruskowo Wielkie. Dzięki siedmiu zdobytym bramkom królem strzelców turnieju seniorów został Tomasz Madej ze Stali Jezierzycy, natomiast trenerzy drużyn uczestniczących w turnieju za najlepszego bramkarza uznali Mariusza Koźmiń-



skiego z Szansy Siemianice.

Najlepsze drużyny turnieju oraz zwycięzcy klasyfikacji indywidualnych otrzymali z rąk Wójta Gminy Słupsk, Mariusza Chmiela, nagrody w postaci pamiątkowych pucharów, statuetek, dyplomów oraz sprzętu sportowego.

Organizatorem turnieju był Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Słupsk Sp. z o.o. W turnieju udział wzięły: Dąb Kusowo, KS Włynkówko, Stal Jezierzycy, SwePol Link Bruskowo Wielkie oraz Szansa Siemianice.

▶ Wyniki seniorów

Zespoły	Wynik
2 - 5 DĄB Kusowo - SWEPOL LINK Bruskowo W.	0 : 0
3 - 1 STAL Jezierzycy - KS Włynkówko	6 : 2
4 - 2 SZANSA Siemianice - DĄB Kusowo	4 : 2
3 - 5 STAL Jezierzycy - SWEPOL LINK Bruskowo W.	5 : 1
4 - 1 SZANSA Siemianice - KS Włynkówko	1 : 0
3 - 2 STAL Jezierzycy - DĄB Kusowo	4 : 2
5 - 1 SWEPOL LINK Bruskowo W. - KS Włynkówko	5 : 2
3 - 4 STAL Jezierzycy - SZANSA Siemianice	5 : 0
2 - 1 DĄB Kusowo - KS Włynkówko	2 : 1
4 - 5 SZANSA Siemianice - SWEPOL LINK Bruskowo W.	2 : 2

Miejsce	Drużyna	Wynik	Bramki
I.	STAL Jezierzycy	12	20:5
II.	SZANSA Siemianice	7	7:9
III.	SWEPOL LINK Bruskowo W.	5	8:9
IV.	DĄB Kusowo	4	6:9
V.	KS Włynkówko	0	5:14

▶ Wyniki juniorów

Zespoły	Wynik
2 - 5 DĄB Kusowo - SWEPOL LINK Bruskowo W.	3 : 4
3 - 1 STAL Jezierzycy - KS Włynkówko	5 : 4
4 - 2 SZANSA Siemianice - DĄB Kusowo	5 : 2
3 - 5 STAL Jezierzycy - SWEPOL LINK Bruskowo W.	1 : 4
4 - 1 SZANSA Siemianice - KS Włynkówko	2 : 3
3 - 2 STAL Jezierzycy - DĄB Kusowo	3 : 2
5 - 1 SWEPOL LINK Bruskowo W. - KS Włynkówko	4 : 4
3 - 4 STAL Jezierzycy - SZANSA Siemianice	4 : 1
2 - 1 DĄB Kusowo - KS Włynkówko	0 : 4
4 - 5 SZANSA Siemianice - SWEPOL LINK Bruskowo W.	2 : 1

Miejsce	Drużyna	Wynik	Bramki
I.	STAL Jezierzycy	9	13:11
II.	KS Włynkówko	7	15:11
III.	SWEPOL LINK Bruskowo W.	7	13:10
IV.	SZANSA Siemianice	6	10:10
V.	DĄB Kusowo	0	7:16